
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 96

Data del provvedimento 04/10/2024

Oggetto

AVVISO  DI  ISTRUTTORIA  PUBBLICA  PER  LA  PRESENTAZIONE  DI
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  ALL'INSERIMENTO  NEGLI  ELENCHI  DI
OPERATORI  CHE  LA  SDS  INTENDE  COSTITUIRE  PER  L'EROGAZIONE  DI
PRESTAZIONI DI CUI AL PROGETTO “DO.NO 3.0”  A VALERE  SUL PR FESE+
2021-2027 (DECRETO REGIONALE N. 27538 DEL 22/12/2023) – CODICE
CUP I99G24000000006 – CODICE PROGETTO 312746 – E AL PROGETTO
HCP 2022 FINANZIATO DA INPS

Contenuto

Struttura proponente Attività Amministrative per Servizi ad Alta Integrazione

Resp. del procedimento Nicola Marini
Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio
Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto
Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

A 16 Avviso manifestazione di interesse

1 12 Modello manifestazione di interesse

2 8 Format convenzione

3 2 Modulo tracciabilità dei flussi finanziari

4 4 Modulo recapiti

5 2 Dichiarazione sostitutiva di affidabilità giuridico-economico-finanziaria

6 2 Modulo impegno a costituire un raggruppamento temporaneo

7 1 Modulo di autocertificazione qualifica professionale

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli  enti aderenti, ai  sensi dell’art.  31 del  decreto
legislativo n. 267/2000 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del
Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28 del 29 dicembre 2017, avente a oggetto il recesso dal
Consorzio da parte del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di Organizzazione e il  Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, come approvato con
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

6. il  Regolamento di  Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attualmente
vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea  dei
Soci n. 2 del 27/02/2024;

CONSIDERATO:
• che la  Regione Toscana, con il  decreto dirigenziale n. 27538 del  22/12/2023 ha approvato l’Avviso

pubblico “Sostegno alle  persone con limitazione dell'autonomia e  ai  loro familiari  per  l'accesso ai
servizi di cura sociosanitari” a valere sul PR FSE+ 2021-2027;

• che il soggetto Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest (codice fiscale 05517820485), di seguito
indicato come Soggetto attuatore, con sede in via Gramsci n. 561, Sesto Fiorentino (FI), ha proposto il
progetto “DO.NO 3.0”;

• che con il decreto dirigenziale n. 4891 del 29/02/2024 la Regione ha approvato l’elenco dei soggetti
ammessi a finanziamento;

• che con lo stesso decreto è stato ammesso a finanziamento il Progetto SdS Zona fiorentina Nord Ovest
“DO.NO 3.0” ed è stato altresì assunto impegno finanziario a favore del Soggetto attuatore;

• che gli artt. 9.5, 10.5 e 12.5 dell’Avviso regionale stabiliscono la necessità di avviare, a partire dalla data
di pubblicazione sul BURT dell’elenco dei progetti finanziati, la procedura di evidenza pubblica per la
formazione  di  un primo elenco di  operatori  economici  eligibili  per  l’erogazione  dei  servizi  di  cura
domiciliare di cui all’Avviso de quo;

• che la Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest ha aderito al progetto HOME CARE PREMIUM
2022, in continuità con le precedenti progettazioni HCP, approvato con atto formale da INPS ai sensi e
per gli effetti del DM 463/1998;

• che il suddetto progetto HOME CARE PREMIUM 2022 ha preso avvio in data 01/07/2022 con scadenza,
salvo proroghe, 30/06/2025 sulla base di specifico accordo sottoscritto con INPS in data 10/06/2022
per la gestione delle prestazioni integrative, a valere sul bando Pubblico progetto HCP 2022 Assistenza
Domiciliare  e  sull'Avviso  di  adesione  rivolto  agli  Ambiti  Territoriali  Sociali,  assumendo  il  ruolo  di
soggetto attuatore

PRESO ATTO CHE  l’Avviso regionale “Sostegno alle persone con limitazione dell'autonomia e ai loro familiari
per l'accesso ai servizi di cura sociosanitari” a valere sul PR FSE+ 2021-2027prevede:

• relativamente all’Azione 1, il finanziamento di Servizi di continuità assistenziale ospedale – territorio
tramite l’erogazione di buoni servizio finalizzati a favorire l’accesso a servizi e prestazioni di carattere

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

socio-sanitario  di  sostegno  e  supporto  alla  persona  anziana  con  limitazione  temporanea
dell'autonomia o a rischio di non autosufficienza o con disabilità grave e alle loro famiglie, per garantire
una piena possibilità  di  rientro presso il  domicilio e all’interno del  proprio contesto di  vita,  anche
attraverso  l’utilizzazione  di  cure  intermedie  temporanee  presso  RSA  nella  fase  di  predisposizione
dell’accoglienza al domicilio dell’assistito;

• relativamente all’Azione 2, il finanziamento di percorsi per la cura ed il sostegno familiare di persone
affette da demenza al  fine di  l’accesso a  servizi  anche innovativi  di  carattere socio-assistenziale di
sostegno e supporto alle persone con diagnosi di demenza e alle loro famiglie, per garantire una reale
possibilità di permanenza presso il proprio domicilio e all’interno del proprio contesto di vita, oppure
anche attraverso l’utilizzazione di ricoveri di sollievo presso RSA;

• relativamente all’Azione 4, il finanziamento di servizi di carattere socio-assistenziale e socio-educativo
per minori con disabilità e del supporto alle loro famiglie al fine di migliorare la qualità della vita delle
persone  assistite,  promuovendo  il  loro  benessere  fisico  e  psicologico  e  garantendo  un  adeguato
supporto e assistenza nelle loro attività quotidiane e di cura;

PRESO ATTO CHE l'accordo tra INPS e Società della salute Zona fiorentina Nord Ovest per la realizzazione del
progetto  HOME  CARE  PREMIUM  2022  prevede  all'art.  9  la  possibilità  di  erogare  prestazioni  integrative
domiciliari da parte di operatori socio-sanitari, educatori professionali, psicologi, fisioterapisti;

CONSIDERATA quindi la necessità di indire una procedura ad evidenza pubblica tramite pubblicazione sul sito
web di questa Società della Salute di un avviso di manifestazione d’interesse al fine di acquisire le candidature
degli  operatori interessati ad essere inseriti negli  elenchi da costituire per le tre Azioni relative al progetto
DO.NO 3.0  e per il progetto HOME CARE PREMIUM 2022;

DATO ATTO  che la  Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest costituirà per ciascuna delle tre Azioni
relative al progetto DO.NO 3.0 e per il progetto HOME CARE PREMIUM 2022 un primo elenco sulla base delle
candidature,  valutate  come idonee,  pervenute  entro  il  18/10/2024  e  valuterà  di  volta  in  volta  le  nuove
manifestazioni  d’interesse  che  verranno  presentate  nel  corso  di  validità  del  Progetto,  aggiornando
periodicamente i tre elenchi degli operatori con le candidature ritenute idonee;

RITENUTO  pertanto di  individuare  nel  Direttore  della  Società  della  Salute  Zona  fiorentina  Nord  Ovest  il
Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  l’espletamento  della  presente  procedura  di  evidenza  pubblica
nonché per la sottoscrizione delle convenzioni che verranno stipulate con ciascun operatore selezionato;

VISTO lo Schema di Avviso di manifestazione d’interesse ed i relativi allegati, allegato sub lett. A quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

RITENUTO  quindi  necessario  avviare  immediatamente  la  procedura  di  evidenza  pubblica  di  cui  sopra
pubblicando sul sito web della Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest l’Avviso,  di cui allo schema
allegato sub lett. A al presente provvedimento;

RISCONTRATA la regolarità tecnica ed amministrativa, nonché la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali di questo Ente;

RITENUTO  opportuno dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.42,
comma quarto, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa:
1. di  approvare lo Schema di  Avviso di  istruttoria pubblica per  la  presentazione di  manifestazione di

interesse all'inserimento negli  elenchi  di operatori che la SdS intende costituire per l'erogazione di
prestazioni di cui ai progetti DO.NO 3.0 e HOME CARE PREMIUM 2022 e relativi allegati, allegato sub
lett. A al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo.

2. di indire la procedura ad evidenza pubblica di cui in narrativa pubblicando sul sito web della Società
della Salute Zona fiorentina Nord Ovest l’Avviso allegato sub lett. A.

3. di individuare nel Direttore della Società della Salute Zona fiorentina Nord Ovest il Responsabile Unico
del Procedimento per l’espletamento della presente procedura di  evidenza pubblica nonché per la
sottoscrizione delle convenzioni che verranno stipulate con ciascun operatore selezionato.

4. di dare pubblicità al presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio ove rimarrà per
10 giorni consecutivi e mediante pubblicazione sul sito internet della Società della Salute.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

